Администрация городского округа «город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда

средняя общеобразовательная школа № 9

имени Героя Советского Союза старшего лейтенанта Дьякова Петра Михайловича

МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М.

П Р И К А З

«16 »      августа    2022 г.                                       № 223-ОД

г. Калининград

Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2022-2023 учебный год

         В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», п.22 приказа Минпросвещения России от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», п.3.4.16 санитарно-эпидемиологических требований к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи,

утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

29.09.2020 № 28, Уставом МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М. и информационным

письмом комитета по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» от 11.08.2021 № и-КпО-4199

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У т в е р д и т ь Годовой календарный учебный график МАОУ СОШ № 9 им.

Дьякова П.М. на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор                                                                                           О.С. Юдов

Москвина Светлана Геннадьевна,

96-85-73

Годовой календарный учебный график МАОУ СОШ № 9 ИМ. ДЬЯКОВА П.М.

на 2022-2023 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года – 01.09.2022 г.

Окончание учебного года – 25.05.2023 г.

Продолжительность учебного года:

        в 1 классе – 33 недели;  во 2-11 классах –  34 недели.

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится на четверти. В 1 классах оценивание безотметочное,

во 2-9 классах – по четвертям, в 10-11 классах – по полугодиям.

  Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало

четверти

Окончание

четверти

1 четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 недель 2 дня

2 четверть 07.11.2022 28.12.2022 7 недель 3 дня

3 четверть 09.01.2023 24.03.2023 10 недель 3 дня

4 четверть 03.04.2023 25.05.2023 7 недель 2 дня

Продолжительность каникул в течение учебного года

  Дата начала каникул
Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

осенние 29.10.2022 06.11.2022 9

зимние 29.12.2022 08.01.2023 11

весенние 25.03.2023 02.04.2023 9

Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные

каникулы с 13.02.2023 по 19.02.2023 (7 календарных дней).

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность рабочей недели – пять дней.

4. Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность: 1 смена 1, 4-11 классы, 2 смена – 2-3 классы.

Начало учебных занятий –  08.00

Продолжительность уроков:

              1 класс – 35 минут (сентябрь – декабрь), 40 минут (январь – май),

              2 – 11 классы – 40 минут.

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М.

от «16» августа 2022 г. № 223-ОД

Расписание звонков:

№

урока
1 смена  2 смена

1 класс 4 -11 классы 2-3 классы

1 полугодие 2 полугодие

1 08.00 – 08.35 08.00 – 08.40 08.00 – 08.40 13.20 – 14.00

2 08.45– 09.20 08.50 – 09.30 08.50 – 09.30 14.20 – 15.00

3 10.00 – 10.35 10.10 – 10.50 09.50 – 10.30 15.20 – 16.00

4 10.45 – 11.20 11.00 – 11.40 10.50 – 11.30 16.10 – 16.50

5 11.30 – 12.05 11.50 – 12.30 11.40 – 12.20 17.00 – 17.40

6   12.30 – 13.10 17.50 – 18.30

7   13.20 – 14.00

8   14.20 – 15.00

5. Промежуточная аттестация обучающихся

Промежуточная аттестация проводится согласно Положению о форме,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М. с 1 по 11 класс по

каждому учебному предмету с 17.04.2023 г. по 24.05.2023 г. в формах,

определённых учебным планом.

		2022-09-01T23:51:35+0200